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Komisja Europejska  chce ograniczyć biurokracje i niepotrzebne wydatki przy rejestracji samochodu w

innym państwie członkowskim. Będą ułatwienia przy przerejestrowywaniu samochodów w krajach

członkowskich na terenie całej Unii. Komisja Europejska zaproponowała projekt przepisów w tej sprawie

rejestrowania samochodów w krajach członkowskich na terenie całej Unii. Wniosek przedstawiony przez

wiceprzewodniczącego Antonio Tajaniego pozwoli na ogromne uproszczenie procedur administracyjnych

i przyniesie co najmniej 1,5 mld euro łącznych oszczędności dla przedsiębiorstw, obywateli i organów

rejestracji.

 Ponowna rejestracja pojazdów pochodzących z innego państwa UE zostanie ograniczona. Nastąpi

znaczne uproszczenie formalności administracyjnych związanych z ponowną rejestracją w UE

samochodów osobowych, vanów, autobusów i ciężarówek, na przykład przy zmianie miejsca

zamieszkania z jednego państwa UE na drugie i przy zakupie używanego samochodu z innego państwa

UE. Ponadto zarejestrowanie kradzionego samochodu w innym państwie UE stanie się niemożliwe. Na

znaczne oszczędności mogą liczyć przedsiębiorstwa wynajmu samochodów, które będą mogły w

okresach wakacyjnych przemieszczać samochody do innych państw UE bez konieczności ponownej

rejestracji. Antonio Tajani, wiceprzewodniczący Komisji Europejskiej odpowiedzialny za przemysł i

przedsiębiorstwa, powiedział: „Jest nie do przyjęcia, aby 20 lat po wejściu w życie rynku wewnętrznego

obywatele i przedsiębiorstwa wciąż napotykali tak wiele przeszkód. Nasz wniosek oznacza koniec wielu

formalności i długich procedur związanych z rejestracją samochodu. Przyniesie to znaczne oszczędności

przedsiębiorstwom wynajmu samochodów. Zyska na tym cała gospodarka, w szczególności branża

turystyczna.”

Przyjęcie wniosku przez Parlament Europejski i Radę będzie oznaczało następujące zmiany:

obywatele, którzy spędzają część roku w domu letniskowym w innym państwie UE, nie będą

musieli ponownie rejestrować tam samochodu;

obywatele, którzy przenoszą się na stałe do innego państwa UE, będą mieli 6 miesięcy na

ponowne zarejestrowanie tam samochodu;

obywatele, którzy kupują lub sprzedają używany samochód w innym państwie UE, nie będą

musieli borykać się z dodatkowymi kontrolami technicznymi i problemami administracyjnymi;

obywatele, którzy pracują w innym państwie UE i używają samochodu zarejestrowanego przez

pracodawcę, nie będą już musieli rejestrować go w swoim państwie pochodzenia;

przedsiębiorstwa wynajmu samochodów będą mogły przemieszczać samochody do innych państw

UE w okresach wakacyjnych bez konieczności ponownej rejestracji (np. korzystając z tych

samych samochodów w regionie nadmorskim w lecie i w Alpach w zimie). Powinno to obniżyć

ceny wynajmu samochodów;

ta sama zasada ma zastosowanie do przedsiębiorstw: samochody, autobusy, vany i ciężarówki

powinny być zarejestrowane w tym państwie UE, w którym znajduje się siedziba firmy, a

pozostałe państwa UE muszą to zaakceptować;

organy rejestracji będą w większym stopniu współpracować ze sobą, co ułatwi odszukiwanie

skradzionych samochodów. Zarejestrowanie kradzionego samochodu w innym państwie UE

stanie się niemożliwe;

wiele kontroli zostanie całkowicie zniesionych, a właściwe organy będą otrzymywać wszelkie

potrzebne informacje techniczne na temat samochodu bezpośrednio od swoich odpowiedników w

państwie, w którym jest on już zarejestrowany.

Wnioskiem zajmie się teraz Parlament Europejski i Rada. Po jego zatwierdzeniu państwa członkowskie
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będą miały rok na przygotowanie się do nowych procedur, np. na wdrożenie oprogramowania do

wymiany danych.
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